EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.11.27.2 

Contrato nº 2025.11.27.2. Pregão Eletrônico nº 2025.09.18.11. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE. Valor Global do 

Contrato: R$ 140.500,00 (cento e quarenta mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: 1502.08.122.0141.2.139.000 (Gestão do Programa 

Bolsa Família e Cadastro Único). Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 (Equipamentos e Material Permanente). Signatários: Secretaria de 

Assistência Social e Cidadania, neste ato representado pelo respectivo Sr.

[...]

Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos para utilização pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Cidadania de Crato/CE. Contratada: Saberes – Serviços, Projetos e Treinamentos ME, inscrita no CNPJ, 

sob o nº 22.404.550/0001-09, valor global de r$ 20.930,38 (vinte mil, novecentos e trinta reais e trinta e oito centavos). Dotação 

Orçamentária: 1502.08.244.0130 2.187. Elemento de despesas 3.3.90.30.00. Signatários: da contratante – Rondinele dos Santos Brasil. Da 

contratada: Maria Cristina Silva Linard. vigência do contrato: 12 (doze) meses.

[...]

S & B ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.794.707/0001-31, com sede na Rua Albis Sobreira Landim, 30, Jose Geraldo da Cruz, 

Juazeiro do Norte-CE, neste ato representado por João Italo Euzebio de Souza. VALOR DO ITEM ADJUDICADO: R$ 492.000,00 

(quatrocentos e noventa e dois mil reais). 

HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.10.02.1, face o pleno atendimento à 

legislação vigente, mais precisamente ao art.71, Inciso IV, da lei Federal 14.133/2021. 

Crato-CE, 03 de dezembro de 2025.